

İTA

# BÜLTEN BULLETIN

INFO-TÜRK AJANSI  
AGENCE INFO-TÜRK  
INFO-TÜRK AGENCY

EDITION ET DIFFUSION EN BELGIQUE: COODIFF  
561, CHAUSSEE DE NINOVE - 1080 BRUXELLES  
TELEPHONE: (32-2) 523 22 26 et 522 98 12

AYLIK BÜLTEN  
Temmuz-Ağustos 1977  
Genel 30/31 - Türkçe 9/10  
Sayısı: 10 FB  
Yıllık Abone  
Belçika: 100 FB  
Belçika Dışı: 200 FB

Bültende yer alan yazılar ve haberler İTA veya INFO-TÜRK kaynak gösterilerek kullanılabilir

## ALMANYA'DAKİ TÜRKİYELİ İŞÇİLERE SOSYAL-DEMOKRAT TUZAKLAR

BONN (İTA) - Seçim kampanyası sırasında "toplumcu" adını taşıyanlar da dahil hemen tüm sol eğilimli örgütler tarafından kayıtsız şartsız Cumhuriyet Halk Partisi'ni desteklemeye ve cna oy verneğe âdeta zorlanan, seçime katılan tek sosyalist parti olan TİP'e oy verdikleri takdirde "bölücü ve hain" durumuna düşecekleri tehdidi altında tutulan Türkiyeli ilerici işçiler, seçim sonrasının gelişmelerini ilgiyle izlemektedirler.

Çünkü aynı işçiler, seçim kampanyası sırasında uğruna destekleme komiteleri kurulan, Türkiye'ye özel seferler organize edilen ve hele seçim sabahı "Umut" Ecevit ile birlikte yukarıda anılan örgütler tarafından "Türkiye halkının demokratik iktidarı" ilan edilen CHP'nin, sandalye sayısı 213'de tikanıp kaldıktan sonra "Büyük sermayenin akıllı iktidarı" olmağa adaylık koyduğunu hayretle görmüşlerdir.

O kadar ki, "Umut" Ecevit CHP'nin tek başına mutlak çoğunluk sağlayamadığı bahanesi ardına gizlenerek seçimin üzerinden 48 saat geçmeden, emekçi halka vaadlerini yerine getirmeyeceğini açıkça ilan etmiş, parlamentoya tamamen büyük burjuvazinin çıkarlarına hizmete yönelik bir program sunmuş, Türkiye'nin an azılı parabalaları tek başına CHP'nin iktidar olması için seferber olmuş, bu sermaye desteği AP ve MHP gibi sermaye partilerine dahi CHP'ye soldan saldırıya geçme olanağı verecek raddelere vardırılmıştır.

Bütün bunlar yetmiyormuş gibi, güvenoyu alabilmesi, sağ'a verdiği tüm ödünler rağmen suya düşünce, kendine gelip halk muhalefeti cephesinde parlamentodaki nicel ağırlığıyla orantılı biçimde yeralacak yerde "Umut" CHP, işi, iki hafta önce açıkça "faşist" ilan ettiği AP'ye işbirliği önermeye vardırılmış, hattâ partinin yüksek kademelerinde bir CHP-MHP koalisyonu önerisi getirenler dahi çıkmıştır.

İşte tüm bu gelişmeleri, daha bir ay önce en "sol" bilinen örgütler tarafından dahi kayıtsız şartsız CHP'yi desteklemeye zorlanan ilerici işçiler yer

yer sert tepkilere kadar varan bir düş kırıklığı içinde izlemişlerdir. Fakat, bu gelişmelerin en ilginç, "Umut" Ecevit'in bu yalpalamaları karşısında, seçim öncesi ilerici işçileri sosyalist partiye oy vermemeye çağırarak kayıtsız şartsız sosyal-demokrat partiye teslim olanların içine düştükleri şaşkınlık, ve bu şaşkınlık içinde de bütün sorumluluğu, seçimlere katıldığı için TİP'i bölücülükle ve CHP'nin daha fazla milletvekili çıkarmasını önlemekle suçlamağa kalkışmaları olmuştur.

Bu çabalar da, seçim öncesi işlenen vahim hatanın uzantısından başka bir şey değildir; çünkü:

1. Bilimsel sosyalist esaslar üzerine kurulmuş bir işçi sınıfı partisinin, sırf bir sosyal-demokrat partiye şans tanımak için seçime katılmamasını önermek, özünde teslimiyetçi, sınıf hareketini saptırıcı bir tutumdur. Dünya pratiğinde, bütün ülkelerde, bilimsel sosyalist esaslar üzerine kurulmuş sınıf partileri, en kritik dönemlerde dahi kendi programları ve sloganlarıyla bağımsız olarak veya ittifak halinde seçimlere katılarak işçi sınıfının sesini yükseltmişlerdir. Bir sosyalist parti, seçime katıldığı için değil, olanak olduğu halde seçime katıldığı takdirde suçlanabilir ancak.

2. Kaldı ki, seçim sonuçlarının oransal incelemesi, bu "bölücülük" suçlamasının hiçbir temele dayanmadığını da göstermektedir. Zira, TİP'in seçime katıldığı illerden sadece Bursa'da aldığı oylar CHP'nin bir milletvekili daha çıkarmasını engellemiştir. Diğer illerde TİP seçime katılmasaydı da, CHP'nin durumunda bir değişiklik olmayacaktı. Bu gerçek ortada iken TİP'e "bölücülük" suçlaması yöneltmek, özünde olduğu gibi, biçiminde de tahrifçi, art niyetli bir tutumdur.

3. Geçen sayıda da belirttiğimiz gibi, seçimlerden sonra yeni parlamento kompozisyonu içinde burjuvazinin sağ ve sol kanatları AP ve CHP'nin gruplarında, dinci ideoloji MSP grubunda, ırkçı ideoloji ise MHP grubunda parlamenter temsil olanağına kavuşmuştur. Ancak işçi sınıfının ideolojisi, dünya görüşü, bugün parlamentoda temsil edilmemektedir. TİP'e karşı burjuvazisiyle, maocu gruplarıyla ittifak halinde yürütülen engelleme çabaları, bu sonucu vermiştir. CHP parlamento'da sol denetimden yoksundur. Bu olgu, CHP'yi parlamenter çalışmalarda daha uzlaşıcı, daha teslimiyetçi tavırlara kolaylıkla sürükleyebilecektir.

Bu son nokta özel bir önem de taşımaktadır. Seçim kampanyasında CHP teslimiyetçiliği yapan "sol" kuruluşlar ve gruplardan bazıları, "Umut" Ecevit'in yalpalamaları karşısında kendi yanlışlarının hürçünlüğünü Ecevit'in kişiliğine ağır sözlerle saldırılarda bulunmak şeklinde de dile getirmişlerdir. Oysa, Ecevit kendi sınıfsal yapısından farklı bir tavır içinde değildir. Sosyal-demokrasinin ikili, kaypak karakterine uygun davranmaktadır. Bu seçim öncesi için de böyledir, seçim sonrası için de böyledir.

Sorun, Ecevit'in kişiliğinden mucizeler bekleyip sonra tersi çıkınca ona saldırmak değil, onun sınıfsal yapısını baştan iyi tesbit ederek, onun solunda işçi sınıfının bağımsız sosyalist hareketine her alanda mevzi kazandırmak, böylece sosyal-demokrat hareketin sağa yalpalayışlarını nisbeten frenleyebilecek denetim mekanizmasını oluşturmaktır.

5 Haziran seçimleri sonrası gelişmeler bu gerçeği açık seçik ortaya koymuştur.

Şimdi güncel olan, yeni MC döneminde, bir yandan CHP'yi parlamentodaki nicel ağırlığıyla demokrasi cephesinde daha etkin olmağa zorlarken, öte yandan işçi sınıfının siyasal hareketinin bağımsız olarak gelişmesini sağlayacak çalışmalara girmektir.

### CHP'nin baş destekçisi Alman SDP'de Olup Ditenler

Yukarıda belirttiğimiz gibi, CHP gibi sosyal-demokrat bir partinin keskin dönüşleri ve yalpalamaları, aslında dünya çapındaki sosyal-demokrat hareketin genel karakteridir. Bugün Sosyalist Enternasyonal şemsiyesi altında uluslararası bütünlük sağlamağa çalışan sosyal-demokrasinin Türkiye'deki şubesi üzerinde etkin rolü, Alman Sosyal Demokrat Partisi oynamaktadır.

Sosyalist Enternasyonal'in sağ kanat lideri olan Willy Brandt'ın Sosyal-Demokrat Partisi'nin CHP üzerindeki etkinliği, son seçim kampanyası sırasında ./.

verdiği çok yönlü desteklerle daha da açığa çıkmıştır. SDP örgütleri ve onun politik çizgisindeki Alman Sendikalar Birliği (DGB) örgütleri, Almanya'daki Türkiyeli işçiler arasında CHP'nin propagandasını yaygınlaştırmak, hattâ işçilerin CHP'ye oy vermelerini sağlamak üzere Türkiye'ye indirimli seferler organize etmek için seferber olmuşlardır. Bu ortak çalışmalarını yürütmek üzere CHP'nin önde gelen yöneticileri sık sık Almanya'ya gelerek SDP ile temaslar kurmuşlardır.

Ancak, Alman SDP'si tüm bunları yaparken, sosyal-demokrasi'nin kaypak ve arkadan vuran tavrını ta o zamandan ortaya koymuştur.

Bilindiği gibi, erken seçim kararının alındığı günlerde, Almanya'daki iki Türkiyeli işçi federasyonu, ATTF ve TDF, Almanya'daki Türkiyeli işçilerin sorunlarını görüşmek üzere bir "İşçi Kurultayı" örgütlemiş bulunuyorlardı. Ancak CHP ve DİSK'in üst yöneticilerinin de katıldıkları kurultay, "CHP'yi kayıtsız şartsız destekleme" kampanyasına başlangıç yapılmış, kurultay sonunda kurulan FİDEF sürekli olarak CHP'yi destekleme kampanyalarının yürütücüsü olmuştur. Bununla da yetinilmemiş, ayrıca CHP'yi desteklemek üzere bir de seçim komitesi oluşturulmuştur.

Bütün bu çalışmalarda da inisiyatif tamamen "sol", "toplumcu" bilinen örgütlerden gelmiştir. Özellikle FİDEF'in gerek kurultayında, gerekse Kurultay sonrası çalışmalarında Alman SDP'sinden ve DGB'den geniş destek aldığı yayılmıştır.

Oysa, SDP ve DGB, bu konuda anti-komünizm'den kaynaklanan bir karşı tavır içinde olmuş, Türkiyeli işçiler planında sosyal-demokrat duvarı, CHP'den çok daha önce örmeğe başlamıştır.

Nitekim DCB tarafından hazırlanan ve Avrupa Sendikalar Konfederasyonu'nun enformasyon bülteninde tam metni yayınlanan bir raporda, ATTF "ortodoks komünist", TDF "nasyonal komünist" olarak nitelendikten sonra, toplantıya katılan DİSK'e de eleştiri yöneltilerek DGB ve SDP'nin kurultaya katılmayı aşağıdaki gerekçelerle reddettiği açıklanmaktadır:

"Kongrenin herşeyden önce ve herşeyin üstünde TDF ve ATTF'in birleşmesini öngördüğünü biliyorduk.

"Nitekim toplantıda temsil edilen derneklerin hemen hemen yüzde 50'si (Ecevit'e eğilimli olanlar), FİDEF adındaki örgütün ne kurucuları arasında yer almışlar, ne de bu örgütün yönetim kurulu seçimine katılmışlardır.

"Kurultaya komünist Dünya Sendikalar Federasyonu davet edilmiştir. Hattâ temsilcisi Kurultay delegelerine hitaben konuşma yapmıştır. DGB'nin bağlı bulunduğu üst kuruluşlardan ne Hür Dünya Sendikaları Konfederasyonu ne de Avrupa Sendikalar Konfederasyonu bu toplantıya çağırılmıştır. Diğer taraftan, birkaç ay önce Hür Dünya Sendikaları Konfederasyonu'nu ve DGB'yi emperyalist sermayenin hizmetinde ve çok uluslu şirketleri destekleyen sarı sendikalar olarak gösteren DİSK'in genel sekreteri de toplantıya katılmıştır.

"DGB ve bağlı sendikaları, kendi ülkelerindeki aşırılıkları ülkemize taşımağa kalkışan yabancı politik ajitatörlere karşı kendilerini kararlı şekilde savunacaklardır.

"Kongreden önce ve kongre sırasında uygulanan yöntemler, Sosyal Demokrat Parti ve Jusos (Genç Sosyalistler) gibi örgütleri, kendilerinin kongreye başarı mesajı yolladıkları söylentilerini yalanlamağa mecbur etmiştir. Federal Almanya Başbakanı da, aynı şekilde, ilan edildiğinin aksine, kendisinin kongreye herhangi bir kutlama mesajı yollamadığını belirtmiştir.

"Ortalama 100-150 üyeli 61 örgütü kanadı altında topladığına göre bu örgüt, Almanya'da yaşayan 1.079.300 Türk'ten en fazla onbin'ini temsil edebilir. Bu ise, Federal Almanya'daki Türkler adına konuşma yetkisini kendilerine vermez."

Nitekin Alman sosyal-demokratlarının bu tavrına paralel olarak, FİDEF'in kuruluşundan kısa bir süre sonra Almanya'daki CHP eğilimli Türkiyeli işçileri ayrı bir federasyon altında toplama çalışmalarına başlanmıştır.

SDP'nin Türkiyeli işçiler planında kaydettiği ciddi kazanı'nın doğal uzantısı olarak, şimdi de bu işçileri sosyal-demokrat tuzacağına düşürme kampanyası yürütülmektedir. Birçok "sol" ve "toplumcu" örgüt ve kişi ise, seçim sırasındaki hatalı tutumlarıyla bu tuzagın kurulmasına ve işletilmesine zenin hazırlanmışlardır.

Alman Sosyal Demokrat Partisi'nin patronajı altında yürütülecek bu yeni kampanyanın temeli anti-komünizm olacaktır. Nitekin Alman SDP'nin bizzat kendi içinde bu kampanya, son aylarda büyük boyutlara ulaşmıştır.

Bir süre önce, diğer sol güçlerle ittifak halinde çalışılmasından yana bir tutum izleyen Genç Sosyalistlerin liderlerine karşı girişilen tasfiye kampanyası, son günlerde partinin diğer demokrat unsurlarını da hedef almıştır.

Almanya Demokratik Hukukçular Birliği Başkanı ve Uluslararası Demokratik Hukukçular Birliği 2. Başkanı Gerhard Stuby, Demokrat Bilimadamları Birliği Başkanı Prof. Gerhard Kade ve Sosyalist Öğrenci Birliği Başkanı Mechthild Janssen hakkında partiden ihraç istemiyle kovuşturma açılmıştır.

Bu kişiler, geçen 21 Mayıs'ta Barış, Silahsızlanma ve İşbirliği için yapılan bir konferansa katılmakla suçlanmaktadır.

Uluslararası Demokratik Hukukçular Birliği Başkanı Joe Nordmann, SDP'nin bu disiplin uygulamalarının, sırf bu kişilerin demokrasiyi savunmak için girdikleri çalışmalar neden gösterilerek yapılmasına dikkati çekmiş ve dünyanın tüm demokratik örgütlerini durumdan haberdar ederek SDP'den atılmak istenen demokrat kişilerle dayanışma çağrısında bulunmuştur. (M-C-FTA-CES-DG-24/7)

### ALMANYA'DAKİ KURAN KURSLARI

BONN (İTA) - Federal Almanya'da okul çağındaki Türkiyeli çocukların yüzde 80'inin Kuran kurslarına gittiğine dair Alman basınında yayınlanan haberler geniş yankı yaratmış, Alman öğretmenlerin şikayeti üzerine Federal Almanya Eğitim Bakanlığı tarafından bir soruşturma komisyonu kurulmuştur.

Gazetelerin verdiği haberlere göre, sadece Kuzey Ren-Vestfalya bölgesinde öğrenim çağındaki 43 bin Türkiyeli öğrencinin yarısı kuran kurslarına devam etmektedir: "Türk çocukları yere diz çökmüş vaziyette, ne kendilerinin, ne de hocalarının anlayabildiği ayetleri ezberlemekte, disipline uymayanlar avuççıklarına değnekle vurularak cezalandırılmaktadırlar."

Gelsenkirschen Eğitim Müdürlüğü'nün yaptığı soruşturmaya göre, Kuran kursları genellikle pazartesten cumaya kadar haftanın beş günü öğleden sonraları üçer saat, cumartesi günleri de hem sabah, hem de öğleden sonraları verilmektedir.

Abendpost Zum Sonntag Gazetesi, bu Kuran kurslarının petrolcü bazı Arap ülkeleri tarafından finanse edildiğini ileri sürmektedir. (M-C-Dg-21/7)

### BELÇİKA'DA TÜRKİYELİ İŞÇİLERİN LOJMAN SORUNU

BRÜKSEL (İTA) - Belçika'da yaşayan Türkiyeli işçilerin lojman sorunlarına çözüm bulunmaması, 21 Haziran günü bir faciaya yolaçmış, Liverpool Sokağı'nda yabancı işçilerin oturdukları dört katlı bir evin çökmesi sonucunda Cemo Ateş adında bir Türkiyeli işçi ölmüştür.

Belçika makamları ve ev sahipleri, binanın çöküşünden dolayı yabancı işçileri sorumlu tutmağa kalkışmışlardır. Yabancıların oturdukları evlere bakındıklarını, istiap hacminin üstünde oturduklarını, bu olaya da bir patlamanın neden olduğunu ileri sürmüşlerdir.

Oysa, Kiracılar Sendikası ile çöken binadaki Türkiyeli kiracıların ortaklaşa düzenledikleri basın toplantısında, çökmenin patlama sonucu değil, 13 Ton ağırlığındaki çatının, kiracıların ısrarlı uyarılarına rağmen onarılmamasından ileri geldiği açıklanmıştır.

CSC/ACV Sendikası'nın Türkçe gazetesi EMEK'te bu konuda şöyle denilmektedir: "Bu çöküntü, yıllardır yapılan uyarılara rağmen yabancı işçilere karşı uygulanan farklı muamelenin, yani ayırım politikasının sebep olduğu bir felakettir. Kelimenin tam anlamıyla cinayettir. Çünkü dünyanın bu en gelişmiş ülkelerinde de binlerce çürük, pis, sağlık koşullarına aykırı bina hâlâ konut olarak kullanılabilmektedir. Belediyeler buralara oturma izni verebilmektedir. Bunun da nedeni açıktır. Çünkü Avrupa kapitalizminin semirmesi için gerekli ucuz emekgücünü sağlayan yabancı işçilere, temiz, sağlam, sağlıklı uygun evlerde oturma hakkı tanınmamakta, sadece böyle harabeler müstahak görülmektedir. Çürük ve bakımsız olan bu binaların her an çökmesi, yeni felaketlere yolaçması mümkündür." (DR-E-DG-1/7)

### YABANCI İŞÇİLERİN POLİSİYE OLAYLARA NEDEN OLDUĞU İDDİASI YALANLANDI

ROSENHEIM (İTA) - Yabancı işçi çalıştıran kapitalist Avrupa ülkelerinde ve özellikle de Federal Almanya'da ırkçı çevreler, yabancı işçilerin sürekli polisiye olaylar yaratarak huzuru bozdukları iddiasını ortaya atarlar.

Oysa, bizzat bu ülkelerin resmi istatistikleri, bu iddianın gerçeklikten çok uzak olduğunu ortaya koymaktadır.

Nitekin, Rosenheim'da Yugoslav ve Türkiyeli işçilerin sorunlarını görüşmek üzere düzenlenen bir toplantıda, Polis Şefi Grella, bu bölgede 1975 yılında işlenen 8.500 suçtan 3.500'ünün aydınlatıldığını, bu suçlardan sadece 500'ünün yabancılar tarafından işlendiğini açıklamıştır. Son duruma göre, bu bölgede suç işleyen yabancıların oranı Almanlara göre yüzde 10,2 ve köy bölgelerinde ise yüzde 5,3'tür.

Kaldı ki, yabancı işçileri suçlu duruma düşüren olayların büyük çoğunluğu, dil, din, töre, gelenek farklılıklarından ve özellikle de ırkçı Almanların yabancılarla karşı aşağılayıcı tavırlarından ileri gelmektedir. (M-DG-26/5)

### VIETNAM'DA BÜROKRASIYE VE OTORİTERİZME KARŞI GENİŞ KAMPANYA

HANOI (İTA) - Vietnam Demokratik Cumhuriyeti'nde Komünist Partisi yönetimi tarafından bürokratik ve otoriter eğilimlere karşı geniş bir kampanya açılmıştır.

Hanoi'nin kuzeyindeki Vinh Phu eyaletine yaptığı bir ziyaret sırasında VKP Genel Sekreteri Le Duan, özellikle parti ile halk ilişkileri üzerinde durarak şöyle demiştir:

"Parti kendisini halktan üstün görmemelidir. Komünist militanlar, halka hizmet etmek ve onun yaşamıyla meşgul olmak zorundadırlar. Önceleri, yabancı güçlerin işgali altında iken Parti, iktidarı ele geçirmek üzere halkı yönetmekteydi, baskıya ve sömürüye karşı mücadele sürdürmekteydi. İktidarın halkın elinde olduğu günümüzde parti, önemli sorunlarda olduğu gibi küçük şeyler için de halka daha fazla hizmet etmek zorundadır. Oysa bunu anlayamayan yoldaşlarımız vardır. Bazıları, iktidar bir kez ele geçirildi mi, partinin bu sorumluluğunun azalacağını savunmaktadırlar. Hattâ, otoriter davranan ve tehditlere başvuran militanlar dahi vardır. Bu tavırlar, partinin idealine, hedefine ve varolma nedenine ters düşmektedir."

Ho Şi Minh Şehri Halk Komitesi de, yayınladığı özeleştirel bilanço da şöyle demektedir:

"Bazı kadrolar, savaşılar ve hattâ sorumlu kişiler, halkın yaşamını izlememektedirler. Bürokrasi gelişmiş, otoriterizm ve hattâ tehdide başvurma yöntemleri, bu yanlışları ortaya koymak ve bunlarla savaşmak cesaretini gösteren kişilere karşı kullanılmıştır."

VKP'nin günlük gazetesi Nhan Dan, bu konuda şu uyarıda bulunmaktadır:

"(Otoriterizm ve bürokrasiye karşı) bu kampanya henüz yaygın ve güçlü biçimde yürütülmemektedir. Bürokratism ve otoriterizm, iktidardaki parti için bir tehlike teşkil etmektedir. Etkileri çok vahimdir. (Bu tutumlar) çalışmalara zarar vermekte, bizleri kitlelerden uzaklaştırmakta, militanlarımızın devrimci tabiatını kemirmektedir. Kadroların ve görevlilerin bir ayrıcalıklılar tabakası haline dönüşmesini kesinlikle önlemeliyiz."

(ND-DR-DG-24/7)

### FRANSIZ KOMÜNİST PARTİSİ YÖNETİCİLERİN YAPISI

PARİS (İTA) - Fransız Komünist Partisi, partiyi yönetenlerin özelliklerini ortaya koymak amacıyla federasyon komiteleri üzerine yaptırdığı bir incelemenin sonuçlarını açıklamıştır. Bu sonuçlar, FKP'nin yönetiminde emekçilerin mutlak ağırlığını rakamlarla göstermektedir:

1976'da federasyon komiteleri üyelerinin yüzde 39,62'ini işçiler oluşturmaktadır. Yeni seçilenler arasındaki işçi oranı ise yüzde 42,67'yi bulmaktadır.

Büro memurlarının oranı yüzde 19,18 olup, yeni seçilenler arasında bu oran yüzde 20,65'tir.

Mühendis, teknik eleman ve yönetici personelin oranı yüzde 10.67; öğretmenlerin ise yüzde 18.44'tür.

Bütün bu emekçi kategorilerinin oranları, 1974'e göre artış göstermiş olup federasyon komiteleri yöneticileri toplamı içinde emekçilerin toplam oranı yüzde 88,91'i bulmaktadır.

Duna karşılık, komitelerdeki çiftçi oranında düşüş vardır. 1974'te bu oran yüzde 5.02 iken, 1976'da yüzde 4.89'a düşmüştür.

Yöneticiler arasında kadınların oranı ise yüzde 20,95, yeni seçilenler arasında ise yüzde 26,87'dir.

Federasyon komitelerinde gençler dikkat çeken bir artış göstermektedir. Toplam komite üyelerinin yüzde 36.20'i 30 yaşın altındadır. Yeni seçilenler arasında ise bu oran yüzde 62.16'dır.

Yönetim kadrolarının sürekli değişmesinin ve gençleşmesinin bir başka göstergesi de, 1974'te seçilmiş olan komite üyelerinin yüzde 21.09'unun bu seçimde seçilememesi ve tüm komite üyeliklerinin yüzde 23.91'inin yeni seçilenler tarafından doldurulmuş olmasıdır.

(FN-IB-DG-18/7)

### SOVYETLER BİRLİĞİ'NDE TÜRKOLOGLAR KONFERANSI

MOSKOVA (İTA) - SSCB Bilimler Akademisi ve Kazakistan Bilimler Akademisi tarafından organize edilen Tüm Sovyetler Birliği Türkoloji Konferansı, 1976 Eylül'ünde Alma Ata şehrinde yapılmıştır. Konferansa SSCB'den 500 Türkolog ile Federal Almanya, Demokratik Alman Cumhuriyeti, Polonya, İsveç, ABD ve Türkiye'den Türkologlar katılmışlardır.

Sovyetler Birliği'nde Slav asıllı milliyetlerden sonra Türk asıllı milliyetler ikinci sırayı işgal ettiginden, konferans büyük bir önem taşımaktaydı. Zira, Türk dillerinin ve SSCB'nin Türk halklarının edebiyatlarının, kültürlerinin ve tarihlerinin incelenmesi ve özellikle de dil sorunlarının çözümü, sosyopolitik ve kültürel ilerlemede önemli bir unsur teşkil etmektedir.

Konferansın tarih bölümünde Türk halklarının hem bölgesel düzeyde (Orta Asya Bölgesi ve Kazakistan), hem de uluslararası düzeyde (Sibiry ve Kafkas halklarıyla) ırklar-arası ilişkileri, arkeolojik, tarihsel-dilbilimsel ve etnografik bulgular temeli üzerine tartışılmıştır. Bu bölümde göçebe halkların sosyoekonomik sistemi, göçebe halklarla Orta Asya ve Kazakistan vahalarındaki tarımsal nüfusun bağları ve Türk halkları arasındaki geniş aile bütünü içinde akrabalık sistemi incelenmiştir.

Düşünürler, eski Türk yazıları ve Orta Asya kültürü tarihi üzerinde de dikkatle durmuşlardır.

(SS-DG-9/7)

### YENİ YAYINLAR

- Çiçerin, Lenin ve Dış Politika (rusça), Moskova, Politizdat, 1977.  
Kolontay, Bubnov, Yeremeyev, Lunaçarski, Lenin 1917 Ekiminde (rusça), Moskova, Politizdat, 1977.  
Sovokin, Sovyet İktidarı İçin Barışçıl ve Silahlı Mücadele (rusça), Moskova, Mysl Yayınları, 1977, 290 s.  
Suvorov, Gelişmiş Sosyalizm Koşullarında Komünist Partisi ve İntelijentsiya (rusça), Moskova, Mysl, 1977, 270 s.  
Rus-Türk Savaşı (1877-1878) (rusça), Aşkassof, Barbassof, Vinogradov'un ortak incelemesi, Moskova, Voenizdat Yayınları, 20 forma (resimli)  
Lopukof, İtalya'da Fasist Rejimin Tarihi (rusça), Moskova, Nauka, 1977  
Ter-Arutyunyants, Sovyet İktidarının Kurulması Sırasında Bir Askeri Lider Olarak Lenin, (rusça), Moskova, Politizdat, 1977, 25 f.  
Polemik Sanatı (rusça), Moskova, Politizdat, 1977, 320 s.  
Gnevko, Devrim Bayrağı Altında (rusça), Minsk, Belarus, 1977, 160 s. ./.

- Adakov-Borodin, USSR: State Industry During the Transition Period (SSCB: Geçiş Döneminde Devlet Sanayii), İngilizce, Moskova, Progress Publishers, 300 s.
- Multilateral Economic Cooperation of Socialist States (Sosyalist devletlerin Çok Yanlı Ekonomik İşbirliği), İngilizce, Moskova, Progress Publishers, 587 s.
- Rešetov-Skurlatov, Soviet Youth: A Socio-political Outline (Sovyet Gençliği: Sosyo-politik bir Taslak), İngilizce, Moskova, Progress Publishers, 187 s.
- Piadsev, The Military-Industrial Complex of the USA (ABD'nin Asker-Sanayici Kompleksi), İngilizce, Moskova, Progress Publishers, 187 s.
- The Hague Congress of the First International (Birinci Enternasyonal'in La Haye Kongresi), Londra, Lawrence and Wishart Yayınevi.
- Letters of the Young Engels (Genç Engels'in Mektupları, Londra, Lawrence and Wishart Yayınevi
- The British Road to Socialism - Revised Draft (Britanyaya Özgü Sosyalizme Gidiş Yolu - Gözden geçirilmiş taslak), İngiltere Komünist Partisi'nin Kasım 1977'deki 35. Ulusal Kongresi'nde tartışılmak üzere hazırlanmıştır, Londra, Central Books Ltd.
- Zarodov, Rusya'da ve zamanımızda Üç Devrim (rusça), Moskova, Mysl Yayınevi, 1975, 603 s.
- Sovyetler Birliği ve Birleşmiş Milletler: 1966-1970, Moskova, Nauka Yayınevi, 1975, 535 s. (rusça)
- Maruşkin, Sovyetoloji: Hesaplar ve Yanlış-hesaplar (rusça), Moskova, Politizdat Yayınları, 1976, 160 s.
- Koretski, Rusya'da Serfliğin Biçimlenişi ve İlk Köylü Savaşı (rusça), Nauka Yayınları, 1975, 389 s.
- Nikiforov, Doğu ve Dünya Tarihi, Moskova, Nauka Yayınları, 1975, 350 s. (rusça)
- Kapitalist Dünyada Enerji Bunalımı (rusça), Moskova, Mysl Yayınları, 1975, 478 s.
- Belgelerle Bağlantısızlık Hareketi (rusça), Moskova, Nauka Yayınları, 1975, 263 s.
- Belyaev, İdeolojik Savaş ve Edebiyat (rusça), Moskova, Sovietski Pisatel Yayınları, 1975, 374 s.

Okurlarımızın büyük kısmının tatilde olmaları nedeniyle Info-Türk Bülteni'nin Temmuz ve Ağustos sayıları tek sayı olarak yayınlanmaktadır. Eylül'den itibaren aylık yayına devam edilecektir.

INFO-TÜRK AJANSI BÜLTENLERİNE ABONE OLUNUZ

Türkçe, İngilizce ve Fransızca her dildeki bültenler için ayrı ayrı bir yıllık abone

BELÇİKA 100 FB - BELÇİKA DIŞI 200 FB'tir

HAVALE: Coodiff s.c. - CGER 001-0414791-95 - Bruxelles - Belçika

YAZIŞMA: Info-Türk Ajansı - Coodiff s.c.

561, Chaussee de Ninove - 1080 Bruxelles - Belçika